



Cieszyn, dnia 11 lutego 2019 r.

Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

CUW01.0003.3.2019

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej Moniki Szlauer z dnia 30 stycznia 2019 roku, znak: BRM.0003.38.2019, dotyczące podjęcia działań miękkich w związku z planowanym procesem likwidacji Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie uprzejmie informuje, co następuje:

1. Przekazany Radnym Rady Miejskiej Cieszyna materiał planowanych działań mających na celu uruchomienie procedury likwidacyjnej Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie nie zawierał strategii minimalizacji skutków społecznych oraz psychologicznych związanych ze zmianą szkoły. Natomiast działania organizacyjne dotyczące zmiany struktury szkół nie mogą mieć negatywnego wpływu na proces edukacji dzieci.
2. W każdej szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Cieszyn jest zatrudniona kadra specjalistów, w tym pedagogów szkolnych i psychologów, zatem zapewnienie dzieciom opieki psychologa i pedagoga jest zagwarantowane. W przypadku dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w każdej szkole są powoływane specjalne zespoły specjalistów, które analizują potrzeby dzieci wskazane w orzeczeniach. Po przedstawieniu przez rodziców ww. orzeczeń każdy z dyrektorów szkoły, do której będzie uczęszczało dziecko będzie zobowiązany do realizacji wskazań w orzeczeniu poprzez uruchomienie w porozumieniu z organem prowadzącym odpowiednich zajęć.
Wprowadzanie zmian organizacyjnych w szkole mających wpływ na środowisko nauczania dla uczniów (np. przy połączeniu klas) wiąże się z uruchomieniem w szkole specjalnego programu adaptacyjnego mające na celu zapewnienie dziecku wzmocnionej opieki psychologicznej i pedagogicznej oraz ograniczenie stresu.
3. W przypadku podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji szkoły przez Radę Miejską

Cieszyna zostanie opracowany specjalny program adaptacyjny dla uczniów likwidowanej szkoły, w tym uwzględnienie nierozdzielanie klas.

W związku z likwidacją szkoły Gmina jest zobowiązana do wypłacenia z tego tytułu odpraw dla nauczycieli. Natomiast nawiązanie stosunku pracy jest prawnie zarezerwowane dla pracodawcy (dyrektora szkoły) i pracownika (nauczyciela).

4. Zajęcia z tolerancji i rozwiązywania konfliktów, przeciwdziałania cyberprzemocy i agresji są realizowane w każdej szkole podstawowej w ramach prowadzonego „Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego” uzgadnianego wspólnie z Radą Rodziców.
5. Likwidacja Szkoły Podstawowej Nr 4 w Cieszynie nie będzie skutkować obowiązkiem dowozu dzieci do szkół obwodowych, ponieważ obwody Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie i Szkoły Podstawowej nr 5 w Cieszynie znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie ze Szkołą Podstawową nr 4 w Cieszynie.

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta

Krzysztof Kasztura
Krzysztof Kasztura

(podpis i pieczęć)

Rozdzielnik:

1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Monika Szlauer,

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan,

1 x CUW, a/a.